CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 86/2015.

Assunto: Solicito uma operação tampar buracos das Duas vias da Ponte
sobre o Rio Itacaiunas, Município de Marabá.

Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

 Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja
encaminhado, Solicito uma operação tampar buracos das Duas vias da
Ponte sobre o Rio Itacaiunas, Município de Marabá. Copia desta solicitação
deste para a Secretaria de Obras.

Justificativa
Considerando a situação da ponte da referida localidade é que solicito a
realização dessa obra de recuperação, pois a mesma estar praticamente
intransitável, todavia, é um percurso bastante trafegável e em consequência da
precariedade a um enorme transtorno por parte dos motoristas, pois a grande
necessidade de freadas bruscas, possibilitando acidentes. Ressaltamos que esta
situação precisa ser solucionada em caráter de urgência. Diante do exposto,
solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 15 de Setembro de 2015.

Atenciosamente,